Sumpah Palapa
(Sumpah oleh Gajah Mada – Sumpah untuk menyatukan Nusan
tara, tahun 1258 Saka / 1336 M)

Dalam teks asal (Jawa pertengahan/lama): Lamun huwus kalah
Nusantara isun amukti palapa, lamun kalah ring Gurun, ring
Seran, Tañjung Pura, ring Haru, ring Pahang, Dompo, ring Bali,
Sunda, Palembang, Tumasik, samana isun amukti palapa.
Dalam Bahasa Indonesia sekarang:
Jika telah mengalahkan Nusantara,
Barulah saya akan melepaskan puasa.